FIER 28.10.2024

AKT THEMELIMI
|
KOMPANISE LEKA GROUP INTERNATIONAL

Sot, né Fier, mé& datg& 27.09.2024, themelohet kompania “LEKA GROUP
INTERNATIONAL?”, me kushte si mé& poshté:

Neni 1

Statusi

I. Kompania “LEKA GROUP INTERNATIONAL?” &shtg shogeri tregtare me pergjegjesi
te kufizuar, me nje ortak, e cila ushtron veprimtari te ligjshme, sipas objektit te veprimatrise
se saj ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

2. “LEKA GROUP INTERNATIONAL” &sht& person juridik ne formen e shpk, e cila
fiton personalitet juridik né datén e regjistrimit ng QKB.

Neni 2

Baza ligjore dhe themelimi

. “LEKA GROUP INTERNATIONAL” funksionon né pérputhje me Kushtetutén e
Republikés s¢ Shqipérisg, ligjin 9901, nr. 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogerite tregtare”,
i ndryshuar, két€¢ Akt Themelimi dhe Statutin e saj, dhe legjislacionin n& fugi.

- Themeluesi i Shogerise eshte pérgjegjés pér veprimtaring e saj. Ai, me nénshkrimin e Aktit
t€ Themelimit dhe Statutit, merr pérsipér t& realizojné e t& respektojné detyrimet qé rrjedhin
nga kéto akte dhe legjislacioni n& fuqi.

Neni 3
Identiteti i Shogerise
Emértimi i Shogerise si shogeri tregtare do t& jeté “LEKA GROUP INTERNATIONAL?”

Shogeria perbehet nga 1 Ortake i cili do te jene edhe Administrator te shoqerise, z. Orsiol
Leka, i datelindjes 10.06.1990,i biri i Hasllanit dhe i Veronikes, me adrese Lagja Sheq i
Madh, Rruga Tedor 2 Muzaka.

Administratori zgjidhet me afat 5 vjecar.

“LEKA GROUP INTERNATIONAL?” ka siglén, simbolin dhe vulén e saj t& cilat e
identifikojné até.

Vula mban mbishkrimin “LEKA GROUP INTERNATIONAL?” si dhe logon e miratuar
nga Administratori. -
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Neni 4

Selia

“LEKA GROUP INTERNATIONAL” e ka seling e saj né pasurine me nr 2/466, zona
kadastrale 8532, Rr: Tedor 2 Muzaka” Lagja Sheq i Madh, Rajoni 2, Fier.

Me vendim t& Administratorit, Shogeria mund t& hapé degé t& saj dhe t&

emérojé pérfagésues edhe né gytete t& tjera t& Shqiperise si dhe ne shtete te tjera ne Europe.

Neni 5

Qéllimi dhe fusha e veprimtarisé s¢ Shogerise “LEKA GROUP INTERNATIONAL”

“LEKA GROUP INTERNATIONAL?” ka si gellim te ushtroje aktivitet tregtar ne fushat e

a)
b)

0?15‘1@ L LEKY

meposhtme:

LEKA GROUP INTERNATIONAL ka si gellim te ushtroje aktivitet tregtar ne
fushat e meposhtme:

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e transportit, brenda dhe jashte vendit. Sherbim
taksie.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e konstruksonit te objekteve te ndryshme si shkolla
rruge , kanale riparime, ndertime, lyerje suvatime, kryerje punimesh elektrike dhe
hidraulike si dhe cdo lloj vepre tjeter publike.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e import eksportit.

Te ushtorje aktivitet tregtar ne fushen e shitblerjeve te makinave , si dhe te makinave me
gera.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e exchange, te kembimit valutor.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e servisit te makinave, riparim dhe sherbim mjetesh.

Te jape me qera mjete industriale si eskavatore, vinca , skrepa, kamiona.

Te shese produktet e naftes gazit dhe vajra lubrifikante.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne tregtimin me shumice dhe pakice, te fidaneve, farerave te
cdo lloji fruti, agrumi, dhe te perimeve te ndryshme.

Te ushtroje aktivitet tregtar, ne lidhje me prodhimin, importimin eksportimin te fruta
perimeve dhe agrumeve si qershi, mjedera, dredheza, borronice, arra, domate tranguj
bostan si dhe cdo lloj produkti tjeter i kesaj natyre.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne lidhje me agjensine doganore. Te kryeje dhe ofroje
sherbime ne fushen e doganave, ne te gjitha praktikat doganore te mjeteve dhe mallrave te
ndryshem te cilat do te kryejne zhdoganim prane pikave doganore ne territorin shqiptar.

Te ushtroje aktivitet tregtar si agjensi spedicioni dhe te ofroje shumellojshmeri sherbimesh
ne fushen e spedicionit tregtar.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen ¢ lendeve drusore, mbjelljen, kultivimin dhe shitjen
e tyre.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen ¢ bimeve te ndryshme si medicinale, mjeksore,dhe
frutore si dhe te tjera lloje ge nuk perfshihen ne keto kategori. Te ushtroje aktivitet ne
mbjelljen kultivimin, mbajtjen dhe shitjen e tyre.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e peshkimit, ne kapjen, kultivimin dhe shitjen ¢
llojeve te peshkut dhe produkteve te tjera ujore.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne lidhje me tregtimin e fareve plehrave kimike dhe pesticidive
dhe lendeve organike ge kane lidhje me bujgesine.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e agroturizmit, ne krijimin e bujtinave dhe te
angazhohet ne programet e ndryshme te organizuara nga qeveria ne lidhje me bujqesine.




bb)
cc)
dd)

ee)

ff)

Te ushtroje aktivitet ne kultivimin dhe tregtimin e kerpudhave, tartufit dhe te frutave
ekzotike.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne lidhje me ndertimin, marrjen me gera nga tc tretet, si dhe
shit blerjen e serave te ndryshme per gellime agrikulture.

Te kontraktoje subjekte kompetente ne lidhje me ndertimin, riparimin mirembajtjen dhe
martjen me qera apo shitblerjen e serave bujqesore si dhe te staneve per bagetite.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e akuakultures.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne tregtimin me shumice dhe pakice te inputeve bujgesore si
dhe te makinerive te ndryshme bujgesore apo blegtorale.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e blegtorise, ne shitblerjen e bagetive te imeta si dhe
ne tregtimin e te gjitha llojeve te nenprodukteve te mishit.

Te ushtroje aktivitet ne sportet dhe produktet sportive te ndryshme dhe te ligjshme si dhe
ne mesimdhenie ne fushen e sporteve.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e turizmit malor dhe detar, te hotelerise, te
kampingut malor dhe fushor si dhe ne fushen e bar- restoranteve dhe Mc Donalds;

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e shitblerjes se automjeteve te ndryshme,

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e veshjeve te trupit dhe te kembes, si dhe ne fustane
nuserie, kostume dhe aksesore per dasma.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne tregtimin e pajiseve te ndryshme elekronike.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e duhanit dhe aksesoreve te tij.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e pijeve te ndryshme si vere, birre, pije alkolike dhe
joalkolike.

Te ushtroje aktivitet ne fushen e produketeve te kozmetikes.

Te ushtroje aktivitet ne fushen e gjuetise se kafsheve.

Neni 6
Kohézgjatja
“LEKA GROUP INTERNATIONAL?, krijohet pér njé afat t& pacaktuar.

Pérfundimi apo kufizimi i veprimtarisé s& saj béhet me vendim t€ motivuar &

Administratoreve ose pér shkage dhe sipas ményrave t& pércaktuara né legjislacionin n&
fuqi.

Neni 7

Mijetet financiare

Kapitali i nevojshém pér arritien e qéllimit t&¢ Shoqerise investohet nga themeluesit dhe
perbehet nga 1 kuote pjesemarrje, me vlere kapitali 5 000 lek.

2. Burim i t& ardhurave t&¢ “LEKA GROUP INTERNATIONAL”. jang vet-financimi i saj nga
ana e themeluesit né ményré t€ vazhdueshme, t& ardhurat nga veprimtaria e tregtare, fonde dhe
donacione t& ndryshme t& pérfituara né pérputhje me legjislacionin né fugi.
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Neni 8
Shpérndarja e fitimeve

Fitimet e realizuara nga ushtrimi i aktivitetit tregtar ose nga burime te tjera te ligjshme te

themeluesit mund te ri investohen ne shogeri.
Neni 9
Organet drejtuese
1. Organi mé i larté vendimmarrés i LEKA GROUP INTERNATIONAL é&shté Asambleja e
Pérgjithshme.
2. Organi me i larte ekzekutiv i LEKA GROUP INTERNATIONAL -s¢ jane Administratoret
Neni 10

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

1. Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin gjaté themelimit dhe ushtrimit t& veprimtaris¢
zgjidhen me mirékuptim dhe konsensus.

2. N& t& kundért, kompetente pér mosmarréveshjet q& mund t& lindin n€ Shogeri, do t€ jet¢ Gjykata
e Rrethit Gjyqésor, Fier.

Neni 11
Dispozita té fundit

1. Ky Akt Themelimi pérpilohet né& 1 kopje origjinale, né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa vérejtje

nga themeluesi i Shogerise.

2. Njé kopje depozitohet n& zyrén QKB Fier.
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